
 

  
COMUNE DI RAFFADALI

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 21-07-2024
 

OGGETTO: LUTTO CITTADINO PER GIOVANE SALVATORE SPOTO
 
 

 
 

COMUNE DI RAFFADALI
Provincia di Agrigento

 
ORDINANZA SINDACALE

 

PROCLAMAZIONE  LUTTO CITTADINO
IL SINDACO

Appreso che venerdì 19 luglio 2024  improvvisamente ha perso  la vita il giovane
SALVATORE SPOTO

 
-          preso atto della profonda emozione suscitata in tutta la cittadinanza dal luttuoso evento;
 
-         ritenuto opportuno e doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione,
proclamare il lutto cittadino in segno di rispetto e di partecipazione al dolore della famiglia del
giovane e per consentire iniziative di riflessione o di partecipazione alla cerimonia funebre;
 
-          sentita la Giunta Municipale;

 
ORDINA

 
la proclamazione del lutto cittadino per la giornata del ventidue luglio 2024

giorno dei funerali, da svolgere con le seguenti modalità:
 

Ø  partecipazione di una delegazione dell’Amministrazione comunale  alla cerimonia funebre;
Ø  esposizione della bandiera a mezz’asta in segno di lutto;

 
INVITA

 
Ø alla sospensione dell’attività lavorativa e commerciale in concomitanza con la cerimonia

ORDINANZA SINDACALE N. 21 - COMUNE DI RAFFADALI 1/2



funebre;
Ø tutti i cittadini e le organizzazioni sociali, culturali e produttive di Raffadali ad esprimere, in
forma autonoma, il dolore e l’abbraccio dell’intera comunità ai familiari del giovane Salvatore.

DISPONE
La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Agrigento, al Comando della Stazione dei
Carabinieri di Raffadali e al Comando della Polizia municipale di Raffadali
 
Raffadali  21/07/2024                                                                                       IL SINDACO           

             Avv.Silvio Cuffaro
 

 
IL SINDACO

AVV. SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 21 - COMUNE DI RAFFADALI 2/2


